
1 

 

 

 
Via Fazio, 30 – La Spezia 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

 
Oggetto: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E INSTALLAZIONE DI NUOVA PORTA 
D’INGRESSO, PREVIA RIMOZIONE E SMALTIMENTO DELLA PORTA ESISTENTE, PER 
INGRESSO AL CTD DI GAGGIOLA 
 
 CIG       B217B55B19 

    

 

 
Struttura proponente: S.C. GESTIONE TECNICA  
S.S.D.:  

Dirigente proponente: ing. Fabrizio Lauria  
Responsabile del procedimento: ing. Fabrizio Lauria  
Estensore del Provvedimento: Ing. Vittorio Puca  
Responsabile Unico del Progetto: ing. Fabrizio Lauria  
Direttore Esecuzione Contratto/Responsabile del contratto:  

Importo di spesa  
Euro 4.103,80 

Anno 2024 
Euro 4.103,80 

Anno Anno 

Direttore SC  Gestione Risorse Economiche e Finanziarie: Dott. Luca RICCIARDI 

Previsto nel bilancio di previsione  
 

STATO PATRIMONIALE Euro 4.103,80 

Nr. Conto di bilancio Autorizzazione spesa nr. 

 
010015025 
 

 
2024/163/8 
 

Comporta costi SI’ 

 

Allegati: 1) REPORT SINTEL 
 
 

 

Da trasmettere a: 
 

per competenza: 
 

 
 

per conoscenza:  
 

 
  

Determinazione 0000713//2024 del 08/07/2024 Pagina 1 di 5



2 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E INSTALLAZIONE DI NUOVA PORTA D’INGRESSO, 
PREVIA RIMOZIONE E SMALTIMENTO DELLA PORTA ESISTENTE, PER INGRESSO AL CTD DI 
GAGGIOLA 

 
IL DIRETTORE S.C. GESTIONE TECNICA 

 
RICHIAMATI i principi sanciti dal D.lgs. 502/92 e s.m.i. e dal D.lgs. 165/2001 in materia di 
responsabilità ed autonomia organizzativa dei dirigenti della Pubblica Amministrazione; 
 
Viste: 

• la L.R. Liguria n. 41/2006 e smi “Riordino del Servizio Sanitario Regionale”; 

• la L.R. Liguria n. 17/2016 e smi “Istituzione dell’Azienda Ligure Sanitaria della Regione Liguria 
A.Li.Sa. e indirizzi per il riordino delle disposizioni regionali in materia sanitaria e 
sociosanitaria”; 

• la L.R. Liguria n. 27/2016 a smi “Modifiche alla L.R. 7 dicembre 2006, n. 41 (Riordino del 
Servizio Sanitario Regionale) e alla L.R. 29 luglio 2016 n. 17 (Istituzione dell’Azienda Ligure 
Sanitaria della Regione Liguria A.Li.Sa. e indirizzi per il riordino delle disposizioni regionali in 
materia sanitaria e sociosanitaria)”; 

 
CONSIDERATO che con deliberazione n. 193 dell’8.3.2023 è stato approvato il regolamento 
attuativo dell’atto aziendale in materia di adozione di determinazioni dirigenziali e disposta 
l’emanazione da parte dei dirigenti degli atti conclusivi di procedimento aventi natura non 
discrezionale, bensì meramente esecutiva ed applicativa di leggi, regolamenti e contratti; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento rientra nelle previsioni di cui sopra; 
 
CONSIDERATO: che sono state riscontrate delle carenze nella funzionalità e sicurezza della porta 
d’ingresso del CTD di Gaggiola, si rende necessaria la sostituzione della stessa; 
 
DATO ATTO che la porta d’ingresso esistente è di tipo scorrevole a 2 ante con apertura 
automatica e  attualmente, a causa di un malfunzionamento, l’apertura della porta avviene solo 
parzialmente e non per l’intera larghezza del varco disponibile, ostacolando dunque il passaggio 
degli utenti in ingresso/uscita e non garantendo la sicurezza degli utenti in caso di esodo; 
 
RITENUTO pertanto necessario sostituire la porta d’ingresso, la nuova porta ha le caratteristiche 
riportate nel seguito: 
 

• Porta a battente a 2 ante, con meccanismo di apertura a semplice spinta tramite maniglioni 

per l’uscita dall’interno verso l’esterno e semplice maniglia per l’ingresso dall’esterno verso 

l’interno. L’apertura delle ante deve avvenire dall’interno verso l’esterno, a favore di esodo; 

• La porta deve essere dotata di serratura per l’apertura e la chiusura per mezzo di chiave; 

• La porta dovrà avere una porzione vetrata (con vetro di sicurezza) trasparente alla vista, 

per permettere agli operatori all’interno del locale di individuare eventuali visitatori. 

• La larghezza delle 2 ante a battente dovrà essere pari a 60 cm cad., mentre le 2 ante fisse 

avranno larghezza circa pari a 30 cm cad. (da confermare in sede di sopralluogo). 

 

DATO ATTO che: 

È stata indetta in data 17/06/2024, su piattaforma Sintel una richiesta di offerta per i lavori di cui 
trattasi (procedura ID 185238082 – allegato 1); 
La seguente offerta è stata riscontrata dal seguente operatore economico: 

• Giemmebi S.r.l. con sede in Via Aurelia, 83, 19033 Castelnuovo Magra (SP) - 

P.IVA  00897910113 ha offerto importo pari a Euro 3.290,00 oltre iva al 22% per la fornitura 

e posa della nuova porta, smontaggio e conferimento a discarica dell’esistente; 

Determinazione 0000713//2024 del 08/07/2024 Pagina 2 di 5



3 

 

CONSTATATO che l’offerta economica presentata dalla ditta Giemmebi è risultata inferiore 

all’importo a base d’asta di 3.500,00€ oltre IVA al 22%; 

 

CONSIDERATA la regolarità contributiva dell’Operatore Economico di cui trattasi, verificata 
mediante l’acquisizione del DURC (agli atti della S.C. Gestione Tecnica) e acquisito il visto di 
regolarità contabile a cura del Direttore della S.C. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie; 
 
VERIFICATI i requisiti professionali dell’operatore economico; 
 
RITENUTO di affidare ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera a) del D.Lgs. 36/2023 i lavori in oggetto; 
 
ATTESTATA la regolarità tecnica e amministrativa e la legittimità del presente atto, nonché 
l’assenza di situazione di conflitto di interessi rispetto a quanto previsto dagli articoli 6 e 13 del 
D.P.R. 16.4.2013 n. 62 e dal Codice di Comportamento aziendale approvato con deliberazione n. 
271 del 14.03.2024; 
 

DETERMINA 
 

1. Di considerare la premessa parte integrante del presente provvedimento; 

 

2. Di affidare alla ditta ditta Giemmebi S.r.l.con sede in Via Aurelia, 83, 19033 Castelnuovo 
Magra (SP) - P.IVA  00897910113 per la somma di Euro 3.290,00 oltre IVA (Euro 4.013,80 
inclusa IVA) la fornitura ed installazione di nuova porta d’ingresso, previa rimozione e 
smaltimento della porta esistente, per ingresso al CTD di Gaggiola; 

 
3. Di dare atto che la spesa complessiva del presente provvedimento risulta regolarmente 

registrata nel bilancio aziendale anno 2024; 
 
4. Di trasmettere il presente provvedimento alla S.C. Gestione Risorse Economiche e Finanziarie 

per l’apposizione del visto di registrazione contabile e alla S.C. Affari Generali e Legali per la 

sua pubblicazione all’Albo Aziendale; 

 
5. Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo dal momento della sua 

registrazione e numerazione da parte della S.C. Affari Generali e Legali. 
 

 

 

IL DIRETTORE  

S.C. GESTIONE TECNICA  

(ing. Fabrizio Lauria) 

 

 

 

Per visto di regolarità contabile  

IL DIRETTORE 

S.C. GESTIONE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE 

(Dott. Luca RICCIARDI) 

 
  

Determinazione 0000713//2024 del 08/07/2024 Pagina 3 di 5



4 

 

Ai fini della pubblicazione il presente provvedimento  
 è soggetto a data protection 
 non è soggetto a data protection 
 

 
Il Direttore della S.C. Affari Generali e Legali attesta che la presente determinazione viene 
pubblicata all’Albo Pretorio dell’ASL 5, ai sensi della normativa vigente. 

 
 

 

Determinazione 0000713//2024 del 08/07/2024 Pagina 4 di 5



12-7D-81-00-8F-E9-83-50-F8-F6-94-4B-A7-D3-31-FF-23-00-B8-E9

Validità certificato dal 02/10/2023 12:54:29 al 02/10/2026 12:54:29

Soggetto: LUCA RICCIARDI

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A.

PAdES 1 di 2 del 08/07/2024 09:33:47

S.N. Certificato: 3D528BD7

Validità certificato dal 09/02/2023 13:26:07 al 09/02/2026 13:26:07

Soggetto: Fabrizio Lauria

Rilasciato da ArubaPEC S.p.A.

PAdES 2 di 2 del 05/07/2024 13:06:16

S.N. Certificato: 2CA9F22

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

Determinazione 0000713//2024 del 08/07/2024 Pagina 5 di 5


